

**K/S Vericenter**

**c/o Vidar Ejendomme ApS, M.P.Bruuns Gade 36, 1.  
8000 Aarhus C**

**CVR-nr. 34 00 47 22**

**Årsrapport for 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 30/05 2017

---

Klaus Gad  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	10
Balance pr. 31. december 2016	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

K/S Vericenter  
c/o Vidar Ejendomme ApS, M.P.Bruuns Gade 36, 1.  
8000 Aarhus C

Telefon: 89370000

CVR-nr.: 34 00 47 22

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemsted: Aarhus

### Antal

**kommanditistanparter** 9

### Bestyrelse

Søren Poulsen, formand  
Finn Lykke Randrup  
Ole Brøgger

### Komplementar

Komplementarselskabet Vericenter ApS

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe, eje og udleje erhvervs- og udlejningsejendomme i Aarhus Kommune.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 447.754, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 16.087.669.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Nettoomsætning</b>		<b>3.568.059</b>	<b>4.018.673</b>
Andre eksterne omkostninger (samlet)		<u>(1.478.806)</u>	<u>(1.483.927)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>2.089.253</b>	<b>2.534.746</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(411.126)</u>	<u>(411.127)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.678.127</b>	<b>2.123.619</b>
Finansielle indtægter		27.394	34.257
Finansielle omkostninger		<u>(1.257.767)</u>	<u>(1.298.452)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>447.754</u></b>	<b><u>859.424</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>447.754</u>	<u>859.424</u>
		<b><u>447.754</u></b>	<b><u>859.424</u></b>

**Balance pr. 31. december 2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Frijsenborgvej 1 A (ejendomsvurdering 1/10 2016: 27.000.000 kr.)	1	32.605.893	32.231.462
Rosensgade 26 (ejendomsvurdering 1/10 2016: 4.300.000 kr.)	1	3.697.263	3.734.990
Hjelmensgade 15 (ejendomsvurdering 1/10 2016: 3.850.000 kr.)	1	4.687.269	4.735.098
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>40.990.425</u></b>	<b><u>40.701.550</u></b>
6 % Nykredit 02 SCA 2019, nom. 1.366 stk., kursværdi (anskaffelsessum, 1.093 kr.)		1.421	2.025
Bankinvest, virksomhedsobligationer ex.ud, nom. 4.022 stk., kursværdi (anskaffelsessum 399.984 kr.)		325.943	399.984
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>327.364</u></b>	<b><u>402.009</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>41.317.789</u></b>	<b><u>41.103.559</u></b>
Andre tilgodehavender		22.725	3.329
Merværdiafgift mv.		150.078	0
Mellemregning, lejere		0	116.749
Tilgodehavende varmeregnskaber mv.		21.689	69.829
Periodeafgrænsningsposter		49.654	42.316
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>244.146</u></b>	<b><u>232.223</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>440.444</u></b>	<b><u>1.571.241</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>684.590</u></b>	<b><u>1.803.464</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>42.002.379</u></b>	<b><u>42.907.023</u></b>

**Balance pr. 31. december 2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Grundkapital		15.000.000	15.000.000
Overført resultat		1.087.669	2.515.524
<b>Egenkapital</b>		<b><u>16.087.669</u></b>	<b><u>17.515.524</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		22.056.110	23.214.514
Forudbetalt leje		133.189	130.521
Deposita		1.052.270	1.138.998
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>23.241.569</u></b>	<b><u>24.484.033</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.200.000	510.000
Kreditinstitutter		40.125	0
Skyldige omkostninger		243.545	127.728
Mellemregning, lejere		34.326	0
Mellemregning, Komplementarselskabet Vericenter ApS		36.725	44.000
Merværdiafgift mv.		0	225.738
Periodeafgrænsningsposter		3.201	0
Andre skyldige omkostninger		1.115.219	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.673.141</u></b>	<b><u>907.466</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>25.914.710</u></b>	<b><u>25.391.499</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>42.002.379</u></b>	<b><u>42.907.023</u></b>
Eventualposter m.v.	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Grundkapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	15.000.000	2.515.525	17.515.525
Køb af egne kapitalandele	0	(1.875.610)	(1.875.610)
Årets resultat	0	447.754	447.754
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>15.000.000</b>	<b>1.087.669</b>	<b>16.087.669</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Årets resultat		447.754	859.424
Reguleringer	4	1.641.499	1.675.322
Ændring i driftskapital	5	939.565	(578.409)
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>3.028.818</b>	<b>1.956.337</b>
Renteindbetalinger og lignende		26.830	34.257
Renteudbetalinger og lignende		(1.143.601)	(1.297.352)
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>1.912.047</b>	<b>693.242</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(700.000)	(493.283)
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		1.167	1.267
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(698.833)</b>	<b>(492.016)</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(528.401)	(3.931.101)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(14.000.000)	(3.902.000)
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		14.060.000	4.100.000
Køb af egne kapitalandele, netto		(1.875.610)	0
Udbetaling kommanditister		0	(2.100.000)
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(2.344.011)</b>	<b>(5.833.101)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(1.130.797)</b>	<b>(5.631.875)</b>
Likvide beholdninger		1.571.241	7.394.444
Kassekredit		0	(191.328)
Likvider 1. januar 2016		1.571.241	7.203.116
<b>Likvider 31. december 2016</b>		<b>440.444</b>	<b>1.571.241</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		440.444	1.571.241
<b>Likvider 31. december 2016</b>		<b>440.444</b>	<b>1.571.241</b>



## Noter til årsrapporten

### 1 Materielle anlægsaktiver

	<b>Frijsenborgvej 1 A (ejendomsvurd ering 1/10 2016: 27.000.000 kr.)</b>	<b>Rosensgade 26 (ejendomsvurd ering 1/10 2016: 4.300.000 kr.)</b>	<b>Hjelmensgade 15 (ejendomsvurd ering 1/10 2016: 3.850.000 kr.)</b>	<b>I alt</b>
Kostpris 1. januar 2016	32.557.033	3.772.717	4.782.927	41.112.677
Tilgang i årets løb	700.000	0	0	700.000
Kostpris 31. december 2016	<u>33.257.033</u>	<u>3.772.717</u>	<u>4.782.927</u>	<u>41.812.677</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	325.570	37.727	47.829	411.126
Årets afskrivninger	325.570	37.727	47.829	411.126
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>651.140</u>	<u>75.454</u>	<u>95.658</u>	<u>822.252</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>32.605.893</u></b>	<b><u>3.697.263</u></b>	<b><u>4.687.269</u></b>	<b><u>40.990.425</u></b>

### 2 Eventualposter m.v.

Der er ikke afsat udskudt skat i årsrapporten, da det afhænger af den enkelte komplementars skattemæssige forhold.

### 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 23.256, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør t.kr. 40.990.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på t.kr. 9.200, der giver pant i ejendommen Frijsenborgvej 1 A, Aarhus. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Der er tinglyst gæld til realkreditinstitutter på t.kr. 9.935, der først er hjemtaget i 2017.

## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
<b>4 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(27.394)	(34.257)
Finansielle omkostninger	1.257.767	1.298.452
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	411.126	411.127
	<u>1.641.499</u>	<u>1.675.322</u>
<b>5 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Regulering af forudbetalinger	0	4.950
Ændring i tilgodehavender	(11.923)	(94.214)
Ændring i leverandører, skyldige omkostninger mv.	1.038.216	(445.504)
Regulering af deposita	(86.728)	(43.641)
	<u>939.565</u>	<u>(578.409)</u>